
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO TRA L’A.S.L. VCO E 
IL COMUNE DI BACENO RELATIVO ALL’IMMOBILE UBICATO IN BACENO VIA ROMA N. 2 
–  ESAME E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso
 che con D.P.G.R. N. 90 del 17/12/2007 della Regione Piemonte, dal 1° Gennaio 2008, 

l’Azienda Sanitaria Locale n. 14, costituita quale azienda U.S.L. n. 14 con il DPGR N. 5548 del 
29/12/1994, qualificata azienda sanitaria locale ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i., risultante dall’aggregazione delle disciolte UU.SS.SS.LL. n. 55 di 
Verbania, n. 56 di Domodossola e n. 57 di Omegna, ha assunto la nuova denominazione di 
Azienda Sanitaria Locale “VCO” con sede in Omegna (Vb);

 che con D.P.G.R. N. 133 del 22/12/2008 e successiva modifica con D.P.G.R. N. 20 del 
24/04/2012 della Regione Piemonte, è stato disposto il trasferimento dei beni immobili, 
mobili e mobili registrati esistenti al 31/12/2007 facenti parte del patrimonio, con vincolo di 
destinazione sanitaria, dell’ex Azienda Sanitaria Locale N. 14 di Omegna (Vb), alla nuova 
Azienda Sanitaria Locale “VCO” con sede in Omegna (Vb), a far data dal 1 gennaio 2008, ai 
sensi dell’art. 24 della L.R. n. 18 del 6 agosto 2007, tra i quali è compreso il sottoindicato 
bene immobile: immobile sito in Baceno (Vb) Via Roma 2, censito al Catasto Fabbricati Foglio 
3 mapp. 170 subb 10 e 11;

Rilevato che tale immobile, inizialmente sede Distretto, a seguito del trasferimento delle suddette 
attività presso altro immobile di proprietà ASL VCO, è stato concesso nell’anno 2015 in comodato 
d’uso al Comune di Baceno per destinarlo quale sede di Enti ed Associazioni locali, giusta la 
Deliberazione n. 456  del 10.12.2014;

Dato atto che, il contratto per la cessione dell’immobile in comodato d’uso al Comune di Baceno, è 
stato stipulato in data 23.01.2015 e registrato all’Agenzia delle Entrate al n. 223 serie 3 con 
scadenza al 22.01.2025;

Richiamata la seguente corrispondenza :
 la nota prot n. 3326 del 30.05.2024, protocollo arrivo aziendale n. 36134 di pari data, con la 

quale il Comune di Baceno ha chiesto il rinnovo del contratto di Comodato d’uso;
 la nota di riscontro inviata in data 26.06.2024 prot. n. 42335, con la quale è stata 

comunicata la volontà di questa Azienda di rinnovare il contratto a scadenza;
 la nota prot n. 73513/24 del 12.11.2024 con la quale è stata trasmessa al Comune di 

Baceno, per una preliminare valutazione, la bozza di contratto di comodato d’uso;

Considerato che, su richiesta del Comune di Baceno è stato organizzato in data 19.11.2024 un 
sopralluogo congiunto presso l’immobile per poter verificare lo stato manutentivo dello stesso;

Considerato altresì che, il Comune di Baceno, in esito al sopralluogo effettuato, con nota prot n. 
75294 del 20.11.2024 ha proposto la modifica delle condizioni contrattuali in essere e presenti 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

anche nella bozza di contratto di comodato d’uso proposta, chiedendo di porre la manutenzione 
straordinaria in capo ad A.S.L. V.C.O.;

Dato atto che questa azienda non ha accettato la modifica proposta in considerazione dell’utilizzo 
non istituzionale dell’immobile;

Preso atto della successiva proposta di modifica, pervenuta dal Comune di Baceno con protocollo 
di arrivo aziendale n. 79503/24 del 06.12.2024, con la quale il Comune ha proposto la riduzione 
della durata contrattuale da 10 a 5 anni;

Dato atto che tale proposta è stata accettata dall’Azienda, come da riscontro prot. n. 80082 del 
09.12.2024;

Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il rinnovo del contratto di comodato d’uso gratuito 
relativo all’immobile sito in Via Roma n. 2 - Baceno, tra l’A.S.L. VCO ed il COMUNE DI BACENO, per 
anni  5 (cinque) decorrenti dal 23.01.2025, la cui bozza si allega alla presente deliberazione, quale 
parte integrante e sostanziale;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, il rinnovo del contratto di 
comodato d’uso gratuito tra l’A.S.L. VCO ed il COMUNE DI BACENO con sede legale in Via 
Roma n. 56 - Baceno (Vb), relativo all’immobile sito in Via Roma n. 2 – Baceno (Vb), censito 
al Catasto Fabbricati Foglio 3 mapp. 170 subb 10 e 11, per anni 5 con decorrenza 
23.01.2025, al fine di destinarlo a sede delle varie associazioni sociali del paese (Gruppo 
Costumi, Gruppo Giovani, Proloco, AIB, Sci Club, Soccorso Alpino, ecc.), la cui bozza si allega 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Baceno per gli 
adempimenti di competenza;

3) Di demandare al Direttore della S.O.C. Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio, la 
sottoscrizione del contratto di comodato d’uso ai sensi dell’art 4.6 del Regolamento Aziendale 
di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 12.05.2017 e modificato con 
Delibera n. 65 del 28.01.2020.
















		2024-12-12T14:08:32+0000
	Barbara Buono


		2024-12-13T11:12:40+0000
	Pasquale Toscano


		2024-12-13T16:51:14+0000
	Chiara Serpieri


		2024-12-13T16:51:58+0000
	Chiara Serpieri




